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Tradition, gemenskap 
och framtidstro
Att sammanfatta ännu ett år känns roligt 
men också en aning utmanande. Som vd för 
Göteborgs Byggmästareförening möter jag 
varje dag våra medlemmar, branschkollegor 
och samarbetspartner, och det är alltid lika 
inspirerande. Jag uppskattar verkligen den 
blandning av tradition och nytänkande som 
präglar föreningen – det är en miljö där jag både 
kan bidra och lära mig nya saker.

Under 2025 har jag deltagit som mentor i cmb:s 
mentorskapsprogram och haft förmånen att följa 
en mentoradept. Det har varit oerhört givande 
och jag har faktiskt en misstanke om att det är jag 
som får ut mest av våra samtal och de reflektioner 
som vi delar på vår gemensamma resa.

Det gångna året har bjudit på många möten och 
aktiviteter. Vi har haft studiebesök på aktuella 
och intressanta byggprojekt i Göteborg, frukost­
seminarier, mingelkvällar samt givetvis den 
traditionella skärgårdsturen med Ångaren 
Bohuslän. En särskild höjdpunkt var resan till 
Berlin där vi tillsammans utforskade byggnader, 
kulturmiljöer och offentliga rum. Det var mycket 
inspirerande att få uppleva stadens rytm och 
diskutera alla intryck – det är något som jag bär 
med mig i vardagen här hemma.

Våra arrangemang sker som alltid i Byggarnas 
Hus på Ekmansgatan 1, en plats som betyder 
mycket för oss och som under åren har vårdats 
med respekt och omtanke.

Jag vill rikta ett varmt tack till styrelsen, våra 
medlemmar och alla samarbetspartner för det 
stöd och förtroende som ni har visat under året. 
Det gör mitt jobb både roligare och lättare.

Tillsammans med er ser jag fram emot att 
fortsätta utveckla Göteborgs Byggmästareförening 
och bidra till en stark och hållbar byggbransch.

Vd har ordet

Gabriella Lörnbo Ekberg 
Vd, Göteborgs Byggmästareförening



6 Göteborgs Byggmästareförening

Framtidens byggare

Samarbete med cmb – för ett starkare  
ledarskap i samhällsbyggnadssektorn
Under 2025 har vår verksamhet fortsatt bedrivits i nära samverkan med 
cmb (Centrum för Management i Byggsektorn), som arbetar för att stärka 
management- och ledarskapskompetensen i samhällsbyggnadssektorn.

Den postdoktorstjänst som finansieras av för­
eningen och innehas av Jacob Hassler är nu inne 
på halvtid. Syftet med tjänsten är att undersöka 
hur forskningen kan bidra till att skapa lärande 
och förändringskapacitet i samhällsbyggnads­
branschen. Kunskapen omsätts i forskningsfrågor 
som både stärker partnerföretagen inom cmb och 
ger en mer generell förståelse för hur forskning 
påverkar praktiker i sektorn.

Genom Gabriella Lörnbo Ekberg är Byggmästare­
föreningen representerad i cmb:s utbildnings­
utskott, som fungerar som referens- och 
utvecklingsstöd för masterprogrammet Design 
and Construction Project Management (DCPM) 
på Chalmers. Programmet har utvecklats utifrån 

behoven hos cmb:s partnerorganisationer och 
är en central del i arbetet med att säkerställa 
sektorns framtida kompetensförsörjning.

Utbildningsutskottet arbetar dessutom med att 
utveckla kompetenshöjande vidareutbildningar 
inom management och ledarskap för samhälls­
byggnadssektorn. Inom ramen för utskottets 
arbete utses även stipendiater i cmb:s Master 
Thesis Award, som delas ut till det bästa examens­
arbetet inom Construction Management. Priset 
uppmärksammar arbeten med hög kvalitet och 
tydlig relevans för branschen.

Föreningen är fortsatt värd för mentorskaps­
avslutningen, och under 2025 har Gabriella 
Lörnbo Ekberg även varit en av mentorerna.
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Välkomstlunch med YRGO:s 
förstaårsstudenter
Under hösten bjöd vi traditionsenligt förstaårselever från 
YRGO på lunch. Den 8 september välkomnades studenterna på 
Byggingenjör Hållbart Byggande till Byggarnas Hus, och den 11 
september fick vi besök av Byggingenjör Produktion.

Vid båda tillfällena deltog omkring 30 studenter tillsammans 
med lärare och representanter från ledningsgruppen, där 
även Gabriella Lörnbo Ekberg ingår. Besöket avslutades med 
rundvandring och visning av Byggarnas Hus.

Vequality – för en mer 
inkluderande bransch
Tillsammans med Byggföretagen är Göteborgs Byggmästare­
förening stolt huvudsponsor för Vequality Samhällsbyggnad 
på Chalmers. Initiativet främjar jämställdhet och inkludering 
inom samhällsbyggnadssektorn, och under Vequality-veckan 
arrangerades en rad inspirerande föreläsningar och aktiviteter.

Genom Vequality stödjer vi en inkluderande och rättvis 
bransch, där alla känner sig välkomna och har samma 
möjligheter att utvecklas.

Engagemang på VARM
Vi sponsrar studentloungen på den årliga VARM-mässan på 
Chalmers, vilket ger en härlig möjlighet att möta framtidens 
talanger och ledare i samhällsbyggnadssektorn. Under 
mässan uppmärksammar vi bland annat vårt stipendium 
Byggmästaren, som är en viktig del av vårt arbete med att stötta 
och inspirera studenter och unga yrkesverksamma.

I år hade vi med oss Byggföretagen Skaraborgs utbildnings­
utskott i loungen, vilket bidrog till många givande samtal 
och reflektioner. Det blev en riktigt lyckad dag med många 
engagerade studenter på plats.

Fo
to

: J
an

-O
lo

f Y
xe

ll
Fo

to
: G

ab
rie

lla
 L

ör
nb

o 
Ek

be
rg



8 Göteborgs Byggmästareförening

Följande examensarbeten belönades under 2025:

Handel med återbrukade interiörelement – så bör handel 
organiseras för att öka återbruksgraden i byggbranschen
Oliver Andersson och Joel Frisk

Efficiency as a Shield: The Contribution of Construction 
Logistics to Enhancing Safety A Case Study of Construction 
Logistics Management and Safety & Health at Skanska
Arvid Eklund och Saga Björk Kotte

Mekanisk påverkan på förbindare i KL-trä vid olika 
fukttillstånd – en experimentell studie med fokus på 
styrka, styvhet och duktilitet i ett enskärigt skjuvförband
Jakob Axel Dahlberg

Accelerera cirkuläritet inom bygglogistik genom 
användning och utveckling av digitala plattformar
Jonathan Hulterström och Björn Jonasson

Klimatkrav inom offentlig upphandling
Tintin Oharnisch och Wilma Johansson

Stipendiekommittén bestod av Gabriella Lörnbo 
Ekberg (GBF), Helena Tellberg (GBF), Hamid 
Movaffaghi (Högskolan i Borås), Joosef Leppänen 
(Chalmers) samt Mattias Klintbäck (GBF).

Stipendiet Byggmästaren
Göteborgs Byggmästareförening avsätter årligen 100 000 kronor till stipendiet 
Byggmästaren för att befrämja byggmästeriyrket. Stipendium kan sökas av 
studenter som har utfört examensarbete inom ämnesområdet byggmästeri.

Stipendiater 2025 från vänster: Björn Jonasson, Jonathan Hulterström, Saga Björk Kotte, Joel Frisk, Wilma Johansson, 
Jakob Axel Dahlberg, Oliver Andersson, och Tintin Oharnisch.
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Teknikerstipendiet
Teknikerstipendiet instiftades 1943 i samband 
med föreningens 50-årsjubileum och har sedan 
dess delats ut årligen till en framstående avgångs­
elev vid YRGO på Lindholmen, där bland annat 
YH-utbildningen Byggingenjör bedrivs.

Vid examensceremonin den 5 juni tilldelades 
årets stipendium Annika Smidje och Mario 
Lipovac. Det är alltid lika glädjande att få upp­
märksamma studenternas skicklighet, driv och 
stora engagemang.

Examen firades på Hotel Riverton med högtidlig 
ceremoni och middag. Det blev en fin kväll med 
med möjlighet att samtala med både studenter 
och engagerade lärare – möten som påminner om 
varför detta stipendium är så viktigt.

Yrkesstipendiet
Byggmästareföreningen instiftade Yrkesstipendiet 
1997 för att uppmärksamma engagerade och 
skickliga yrkeselever. Urvalet sker i samråd med 
Bräckegymnasiets lärarkollegium. Samtidigt 
delar också eleverna på bygg- och anläggnings­
programmet ut ett stipendium till årets lärare.

Vid examensceremonin den 3 juni fylldes 
Bräckegymnasiet av stolthet och förväntan. 
Emilia Bengtsson, Kevin Lager och Linus Olsson 
tilldelades årets yrkesstipendier, och Håkan 
Ekelund utsågs till årets lärare.

Dagen bjöd också på tal och sång samt en 
festlig lunch där glädjen gick att ta på. Firandet 
avslutades med att lärarkårens eget rockband klev 
upp på scenen och fick hela lokalen att gunga.

Foto: Gabriella Lörnbo Ekberg
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Seminarium

Matnyttig frukost fylld med kapitel, 
regler och paragrafer
I sanningens namn kändes frukostmötet den 20 mars som ett något annorlunda 
men mycket viktigt väckelsemöte inom byggbranschen. Mötet var ett 
samarrangemang mellan GBF och Byggbranschens utbildningscenter (BUC).

Dagens text har vi hämtat från Arbetsmiljöverkets 
webbplats. Där läser vi om allmänna bestäm­
melser ur första kapitlet och redan i första 
paragrafen får vi veta varför föreskrifterna finns. 
Föreskrifterna finns för att förebygga ohälsa eller 
olyckor som kan orsakas av buller, vibrationer, 
fall, ras, hälsofarliga eller onödigt tröttande 
belastningar, kemiska riskkällor, smitta, artificiell 
optisk strålning samt elektromagnetiska fält.

Arbetsmiljöverkets författningssamling (AFS) 
består av föreskrifter och allmänna råd. De 
är försedda med ett årtal och ett nummer, till 
exempel AFS 2023:1. Dessa har nu genomgått en 
övergripande omstrukturering, som ska göra det 
lättare att hitta rätt. 

Frukostens huvudtalare, Lars-Erik Jonasson, 
utbildare inom arbetsmiljö och säkerhet i bygg­

branschen på BUC, intog generöst positionen 
som en gourmetkock. Han bjöd på ett flertal 
små matnyttiga och intressanta aptitretare från 
webbsidan, bland annat påpekade han vikten av 
överlämnandet mellan Bas-P och Bas-U.

Lars-Erik lyfte fram risken att entreprenören 
ibland är för mjuk och inte lämnar över ansvaret 
på byggherren för att säkerställa att han får 
entreprenaden. Viktigt att entreprenörerna lär sig 
vilket ansvar som ska läggas på byggherren.

Det var en innehållsrik och viktig frukost, och för 
den som vill veta mer erbjuder BUC en hel del 
kurser – mer information finns på buc.se.

Läs referatet från seminariet: 
gbgbf.se/afs

Dagens föreläsare var Lars-Erik Jonasson, utbildare inom arbetsmiljö och säkerhet på Byggbranschens utbildningscenter.
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detta år genomfört ett gott arbete, med fokus på 
papper som torde ha framtiden för sig.

Fem examensarbeten hade valts ut till vinnare, 
och författarna fick motta diplom och blommor. 
Två grupper fick också möjlighet att på plats göra 
en något utförligare presentation av sina resultat. 

Vid den efterföljande middagen lyckönskade 
ordförande Jonas Steen de unga studenterna 
till en spännande framtid och en högintressant 
bransch. Sverige är långt ifrån färdigbyggt.

Den årliga sammankomst då styrelse och vd får 
sin dom är en välkommen höjdpunkt i den grå 
vardagen. Föreningens ordförande Jonas Steen 
ledsagade själva årsstämman genom paragrafer 
och formalia. Allt gick smidigt och geschwint och 
enligt flera mångåriga medlemmar noterades ett 
nytt rekord när det gällde tidseffektivitet.

Vd Gabriella Lörnbo Ekberg bjöd en trygg och 
tydlig resumé över året 2024 som nu rundats av 
och läggs till handlingarna – en återblick som 
avsåg exempelvis studiesök, julmingel, seminarier, 
båtturer och studentkontakter.

Ekmansgatan 1 är fullt uthyrt, och nu har även 
källaren rustats upp. Aktiekommittén har även 

Examenshögtid i Byggarnas Hus
Onsdagen den 2 april blev en examenshögtid för Göteborgs byggelit. Styrelsen 
beviljades ansvarsfrihet, vår vd fick uppskattande kommentarer för året som gått, 
stipendiaterna fick diplom och blommor, vår ordförande fick förnyat förtroende 
och alla närvarande fick avnjuta en fantastisk middag.

Läs referatet från stämman: 
gbgbf.se/stamma-2025

Årsstämma 2025
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Som en första orientering till den övergripande 
stadsplaneringen startade studiebesöket med en 
guidad busstur med flera intressanta stopp.

Berliner Stadtmodell 
Vid senatsförvaltningens utställningshall vid 
Köllnischen Park fick vi tillfälle att studera 
Berliner Stadtmodell, en modell över centrala 
Berlin i skala 1:500. Den visar stadens nuvarande 
bebyggelse och planerade utvecklingsprojekt. 
Modellen används som ett verktyg för stads­
planering, dialog och medborgarinformation.

Holzmarkt
Holzmarkt är ett avgränsat område i stadsdelen 
Friedrichshain som har vuxit fram på tidigare 
industrimark. Det drivs som ett kooperativ och 
erbjuder bland annat konst, musik, urban odling 
och restauranger. 

Området är ett populärt besöksmål, känt för sin 
kreativa och alternativa stadsutvecklingsmodell. 
Här, på floden Sprees södra strand, passade 
besökarna från Göteborg på att äta lunch och 
prata om intrycken från dagen.

Göteborgs Byggmästareförening 
på besök i Berlin
Under några soliga dagar i maj besökte en delegation från Göteborgs 
Byggmästareförening Berlin för att studera stadens arkitektur, stadsutveckling 
och historia. Kunskapsintensivt – men samtidigt med utrymme att umgås, 
uppleva folklivet och njuta av klassisk tysk mat (eller vegetariskt alternativ).

Studieresa
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Mit dem Rad durch Berlin
Under studiebesökets andra dag utrustades vi 
med cyklar och under ledning av två kunniga 
stadsguider utforskade vi några av de klassiska 
sevärdheterna i centrala Berlin. Staden är platt 
(särskilt i jämförelse med Göteborgs puckelpist) 
och har ett väl utbyggt nät av cykelvägar, vilket 
gör det enkelt och behagligt att ta sig fram.

Humboldtuniversitetet
Första stopp på cykelturen var Humboldt­
universitetet, grundat 1810 och ett av Tysklands 
mest prestigefyllda lärosäten. Här studerade Karl 
Marx filosofi och juridik, och här utvecklade 
Albert Einstein den allmänna relativitetsteorin.

Den 10 maj 1933 organiserade nazistiska 
studenter bokbål på flera platser i Tyskland, 
bland annat på Bebelplatz framför Humboldt­
universitetet. Böcker av judiska, kommunistiska 
och liberala författare kastades på elden.

Minnesmärket ”The White Library” av Micha 
Ullman finns på Bebelplatz. Det är en under­
jordisk installation som genom en glasskiva i 
marken visar tomma vita bokhyllor, en symbol 
för nazisternas angrepp på yttrandefriheten. 
Inskriptionen på platsen är ett klassiskt citat 
av Heinrich Heine: ”Där man bränner böcker, 
bränner man till slut också människor.”
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Terrorns topografi
På den plats där nazisterna hade sitt högkvarter, 
med Gestapo, SS och säkerhetstjänsten vägg 
i vägg, ligger i dag minnesplatsen och muséet 
Topographie des Terrors. Här berättas historien 
om nazisternas förföljelse och systematiska våld 
genom dokument, fotografier och vittnesmål.

Utställningen är byggd intill en bevarad del av 
Berlinmuren och i bakgrunden på fotot syns 
det federala finansministeriet. Denna byggnad 
uppfördes av nazistregimen och användes under 
1936 till 1945 av det tyska Luftfartsministeriet 
under ledning av Hermann Göring.

Die Mauer
Berlinmuren byggdes av DDR med start 1961 för 
att stoppa flykten till Västberlin. Den mest kända 
versionen av muren uppfördes under 1970-talet 
och kallades Grenzmauer 75. Den utgjorde ett 
omfattande gränsskydd med flera lager:

•	 En betongmur cirka 3,6 meter hög, byggd av 
prefabricerade betongelement.

•	 På krönet ett rör av asbest eller metall, vilket 
gjorde det svårt att få grepp och klättra över.

•	 På östsidan fanns ofta en död zon, Todes
streifen, med sand (jobbigt att springa i 
och avslöjar flyktförsök), minor, taggtråd, 
vakttorn och beväpnade gränsvakter.

Läs referatet från studieresan: 
gbgbf.se/berlin

Berlinmuren föll 1989, och i dag finns bara delar 
kvar. Vissa är överväxta, andra är målade med 
graffiti eller bevarade som minnesplatser.

Förintelsemonumentet
Det sista stoppet på cykelturen var förintelse­
monumentet, utformat av den amerikanske 
arkitekten Peter Eisenman. Monumentet består 
av 2 711 betongblock i olika höjder placerade i ett 
rutnät över en yta på 19 000 kvadratmeter.

Syftet är att erbjuda en plats för eftertanke 
och minne av de cirka sex miljoner judar som 
mördades under Förintelsen.

Tschüss för den här gången!
Avslutningsvis kan vi konstatera att Berlin är en 
fantastisk stad att besöka och uppleva. Stadens 
historia och utveckling är laddad med konflikter 
och fruktansvärt lidande, men också med 
gemenskap, kärlek och framtidstro. Torsdag till 
söndag kändes långt ifrån tillräckligt, och under 
hemresan var vi nog flera som i tysthet skissade 
på ett återbesök inom en snar framtid ...
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Seminarium

Biologisk mångfald – om 
framtiden får bestämma …
Torsdagen den 22 maj bjöd Byggföretagen i väst och Göteborgs Byggmästare
förening in till frukostseminarium om biologisk mångfald – ett område där 
byggbranschen har en unik möjlighet att göra skillnad.

Datumet var valt med omsorg, den 22 maj är FN:s 
dag för biologisk mångfald. Dagen instiftades i 
december 1993 och år 2000 fastställdes datumet 
till just den 22 maj. Med instiftandet av denna dag 
ville FN påminna om den biologiska mångfaldens 
betydelse för allt liv på jorden. 

Vem vet – den dag då alla ekosystem åter är i 
balans och inga arter längre är hotade kanske den 
22 maj blir en allmän flaggdag, men riktigt där är 
vi inte ännu – det lär dröja.

De inbjudna expertena och inspiratörerna var 
Agnes Sandström, konsult hos Ecogain, Johan 
Hedve, affärsutvecklare på Skanska Fastigheter, 
Ulrika Franzén, hållbarhetscontroller på NCC, 
samt Åsa Vernersson, projektchef på NCC.

Frukostmötet var inte bara ett inspirationsmöte 
utan också ett ERFA-möte med generösa 
presentationer av goda exempel. Genom att 
lyssna på de frågor och diskussioner som uppstod 
under frukosten så förstod man snabbt att det var 
en stor samlad kompetens som hade förenats i 
Byggmästarnas matsal denna morgon.

Göteborgs Byggmästareförenings vd Gabriella 
Lörnbo Ekberg avslutade med att annonsera ett 
uppföljande frukostseminarium den 22 maj 2026, 
även det på temat biologisk mångfald.

Läs hela referatet från seminariet: 
gbgbf.se/mangfald

Två av dagens talare – Agnes Sandström, Ecogain, samt Johan Hedve, Skanska Fastigheter.
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Studiebesök

Enligt Andra Moseboken höll Moses upp sin 
stav, och Gud delade sedan upp havet och gjorde 
botten fri från vatten nära nog med samma slut­
resultat som när Aarsleff pålar till fast berg och 
slår ner spont i leran så att Göta älv öppnar sig.

Älvstranden Utveckling AB:s planer för Södra 
Älvstranden omfattar bland annat Skeppsbron 
samt marken mellan Skeppsbron och Stena­
terminalen. Denna yta benämns Masthuggskajen, 
och är en del av Vision Älvstaden.

På halvön ska det byggas bostäder, kontor och 
verksamhetslokaler. Halvön möjliggör också 
ett sammanhängande kajstråk längs älven med 
koppling mellan Skeppsbron och Masthugget, 
men också en förstärkt känsla av närhet mellan 
älven och Järntorget samt Linnéområdet.

Hela Masthuggskajen planeras stå klar 2030, 
men innan dess ska mycket hända. Det är många 
aktörer som ska samverka i färdigställandet, inte 
minst många entreprenörer och fastighetsägare.

Grundläggningsarbetet för den nya halvön görs 
från pråmar. Man anlägger också 8–10 meter 
höga L-stöd, säkerhetskonstruktioner som 
fungerar som påseglingsskydd för handelstrafiken 
som trafikerar precis utanför. På dessa läggs en 
stålbalk, med stort krav på precision.

Skapandet av halvön är en komplex och precis 
entreprenad. Till projektet har man knutit sju 
duktiga mättekniker, varav fyra har ständig koll 
på rörelser i konstruktion och älv.

Göteborg expanderar 
med en ny halvö
Den 22 maj fick byggmästareföreningens äventyrliga medlemmar möjlighet att 
beträda en ny landremsa i Göteborg. Utan att på något sätt häda mänsklighetens 
och jordens skapare så kändes det som om Per Aarsleff A/S återbrukat lite av den 
ingenjörskonst som Moses nyttjade då han delade Röda havet för att tillsammans 
med det judiska folket fotvandra ut ur Egypten.

Läs hela referatet från studiebesöket: 
gbgbf.se/masthuggskajen 

Skapandet av de nya kvarteren beräknas kosta 
1,35 miljarder kronor. Den tekniska livslängden 
som utlovas är 100 år. Det var spännande att på 
plats få ta del av detta unika byggprojekt. Stort 
tack till produktionschef John Gunnarsson för en 
mycket intressant guidning!
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Merkurhuset – minst en tanke 
bakom varje beslut
Den 25 juni inbjöds Göteborgs Byggmästareförening till husesyn i den 
tillbyggda delen av Merkurhuset på Skeppsbron i Göteborg. Ansvarig 
för tillbygget mot Stora Badhusgatan är Platzer och Bygg-Göta, och 
värd för rundvandringen var arkitekten Johan Olsson.

Det gamla Merkurhuset med adress Skeppsbron 5 
utgör en viktig del av Göteborgs historia. Här 
stod Redareföreningens vagga och här har många 
maritima företag haft sin hemmaborg, exempelvis 
Svenska Lloyd samt Blidberg, Metcalfe & Co.

Projektet påbörjades 2017 och under hela 
processen fram till 2022/2023 har hyresgästerna 
engagerat medverkat i besluten kring exempelvis 
material- och färgval. Den största hyresgästen 
i huset är den välrenommerade reklambyrån 
Forsman & Bodefors som hyr våningarna 4–8.

Det finns ett stort antal design- och materialval 
kopplade till projektets läge och områdets 
historik. Stabila kubbgolv med kopplingar till 
närområdets historiska varvs- och industrilokaler, 
små ventilliknande takkupor på övervåningen 

som påminner oss om sjöfart och fartygens 
ventiler, precis som den fartygsplåt som avgränsar 
den stora spektakulära trätrappan.

På utsidan noterar vi att det inte finns några 
stora fönster på fasaden som vetter mot Rosen­
lundsverket, med hänsyn till explosionsrisk 
har man valt små fönster åt sydväst. På just 
denna yttervägg finns tornliknande murningar 
som påminner om tre andra rundningar – det 
gamla Merkurhusets avrundade hörntorn, 
Rosenlundsverkets höga skorsten samt grann­
fastighetens hörntorn vid Surbrunnsgatan 6.

Läs hela referatet från studiebesöket: 
gbgbf.se/merkurhuset
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Syftet med dessa årliga seglatser är att byggelever 
på yrkeshögskolan, deras handledare och övriga 
branschrepresentanter, under lättsamma former 
ska få möjligheten att knyta kontakter och 
utbyta erfarenheter. Epitetet lättsamma former 
inbegriper i detta fall god mat och dryck, charmig 
och klassisk miljö samt trevligt sällskap.

Tanken var kanske att kunskapsöverföringen 
främst skulle handla om framtida sysselsättnings­
möjligheter, men såväl ordet som ämnesvalet var 
fullständigt fritt.

Vädret har varierat från år till år. Ibland har 
det varit lite mulet och kyligt, men detta har då 
kunnat ignorerats och negligerats med hjälp av 
det vackra och inbjudande marina landskapet och 
de scener som ständigt är närvarande, men som 
oregelbundet byter skepnad.

En del år har vädret visat sig från sin bästa sida, 
med härliga ljumma vindar på akterdäck, med 
förföriska solnedgångar i västerhavet – då är 
det lätt att bli ödmjuk, ja nära nog religiös, inför 
naturens skönhet.

Skärgårdsutflykt med framtidsutsikt
Tisdagen den 26 augusti arrangerade Göteborgs Byggmästareförening 
sin årliga skärgårdsutflykt med Ångaren Bohuslän, en 111-årig skönhet 
som är väldigt lätt att förälska sig i.

Utbildningssamverkan
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Efter att ha minglat i fartygets salonger gick jag ut 
på däck, och blickade ut över ett lugnt västanhav 
och det vackra Hisingslandet. Vi mötte ett och 
annat flytetyg, exempelvis optimistjollar utanför 
Långedrag, motorbåtar av diverse storlekar i 
snobbrännan, M/S Trubaduren på skärgårdstur 
samt en för många helt ny bekantskap i form av 
en eldriven bärplansfärja som under en testperiod 
trafikerar sträckan Öckerö och Stenpiren. Färjan 
lyfter över vattenytan och flyger snabbt, tyst och 
med 80 procent lägre energiförbrukning än en 
vanlig färja i motsvarande storlek.

Avslutningsvis vill jag tacka alla som mönstrat på 
dagens seglats och som därmed bidragit till att 
göra detta till en väldigt trevlig dag på sjön, som 
Ulf Dageby skulle ha sagt.

Ett extra stort tack till Bohusläns hårt arbetande 
ideella besättning – inte minst till Anne och 
damerna i Havsballetten, som med kunskap, 
charm och kundservice serverade oss mat, dryck, 
historia och anekdoter.

Läs hela referatet från utflykten: 
gbgbf.se/bohuslan-2025
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Sommarmingel

Inte tog väl sommaren 
slut i torsdags kväll?
När Göteborgs Byggmästareförening bjöd till traditionsenligt sensommar
mingel den 4 september märktes tydligt glädjen i att möta gamla och nya 
vänner samt kollegor och branschfolk. Vi människor har ett behov av 
möten samt av att, så att säga, ”prata av oss”.

Byggarnas Hus vid Ekmansgatan är en infra­
strukturell kameleont. Tidigare har parkeringen 
förvandlats till italiensk pizzarestaurang, engelsk 
pub och brasiliansk grillplats. Matsalen har varit 
plattform för en trevlig oktoberfest och i år hade 
denna del av Göteborgs centrum bytt skrud till en 
utlokaliserad del av Bohuslän.

Föreningens ordförande Jonas Steen hälsade alla 
varmt välkomna, ja det var faktiskt riktig gott 
väder denna septemberkväll, samt bjöd till bords. 
Var och en fick själv ansvara för sin bordsbön.

Som en typ av starter utrustades de närvarande 
med ett svarsformulär till den trevliga poäng­
promenaden som också gick helt och hållet i 
ett starkt västkusttema som omfattade fiskar, 
skaldjur, öar och geografi.

Om det fanns de som inte hade alla rätt så var 
det ändå ingen som gick lottlös hem. Det bjöds 
en välsmakande paella med musslor, kräftor, 
aioli och bröd. Det var Pontus Johansson från 
Västkustpojkarna som serverade de rikliga 
portionerna. Till dessa läckerheter fanns det 
också kylda drycker för dem som så önskade.

För oss som slipper arbeta i köket eller som inte 
behöver stå i disken är det bara att hoppas att 
detta är en mingeltradition som kommer leva i 
många år framöver. Stort tack från en som la sig 
mätt även denna kväll!

Läs hela referatet från minglet: 
gbgbf.se/sommarmingel-25
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Det gamla kontoret byggdes 1903 efter arkitekt 
Ernst Krügers ritningar, och här bjöds vi på 
kaffe, smörgås samt en utförlig, intressant och 
generös presentation kring Platzer Fastigheter, 
ett av Göteborgs största fastighetsbolag. Våra tre 
värdar var affärsutvecklare Robert Woodbridge, 
marknadsansvarige Johan Björkman samt 
projektledare Linn Runå.

Under en period var Gamlestaden inte direkt en 
trygg och fridfull stadsdel, här existerade både 
bus och andra tråkigheter, men runt 2001 tog 
Poseidon tag i området och började rensa upp. 
Platzer Fastigheter vill vara med i förändrings­
arbetet och har i sin vision bestämt sig för att göra 
Göteborg till ”Europas bästa stad att arbeta i”.

En annan epok i Gamlestadens historia är åren 
som mediakluster, med stora tv-produktioner 
som exempelvis Bingo-Lotto med Leif ”Loket” 
Olsson i Gamlestadens Fabrikers stora byggnad. 
I nuläget är den under ombyggnad, precis som 
många andra av fastigheterna i området, som till 
exempel sockerbrukets gamla byggnad.

I Stockholm har man Mårten Trotzigs gränd, 
den smalaste gränden i Gamla stan med sina 90 
centimeter. Men frågan är om det inte är trängre 
i kilen mellan sockerbruket och den gamla 
fabriksbyggnaden.

Vid den gamla fabriksbyggnaden händer en 
hel del. Bland annat bedrivs återbruk, inte av 
murbruket, men av teglet efter att det först har 
tvättats. Få saker är väl så vackra som en fint 
murad tegelvägg.

Dåtid, nutid och framtid i 
Gamlestadens Fabriker
De medlemmar som hörsammat inbjudan om ett studiebesök på legendariska 
Gamlestadens Fabriker samlades på morgonen den 23 september i det vackra 
jugendkarakteristiska kontors- och lagerhuset vid Gamlestadsvägen.

Läs hela referatet från studiebesöket: 
gbgbf.se/gamlestaden

Inom de kommande åren förtätas området med 
över 60 000 kvadratmeter kontor, 300 bostäder, 
restauranger och service. Området är en viktigt 
för att länka samman stadens nordöstra delar 
med centrala Göteborg. Lyckas de olika aktörerna 
arbeta bra tillsammans finns alla förutsättningar 
att skapa en attraktiv stadsdel, där bland annat 
mat, mode och kreativitet sätts i fokus.





31Verksamhetsberättelse 2025

Studiebesök

Den 15 oktober välkomnades vi av Jernhusens 
biträdande projektchef Erik Seilinger vid PEAB:s 
stora etablering, belägen i skärningspunkten 
mellan Bergslagsgatan och Hisingsbron. Han 
gav en intressant presentation av projektet 
Göteborg Grand Central, inklusive en och annan 
utsvävning kring projektet Park Central. Båda 
dessa projekt är viktiga enheter i Göteborgs nya 
stadsdel Centralstaden.

Stora imponerande byggnader växer kontinuerligt 
upp i denna del av Göteborg. Adolf W. Edelsvärds 
gamla centralstation från 1858 och Axel Kumliens 
stationshus för Bergslagsbanan från 1881 har 
redan fått flera nya grannar, och fler är att vänta. 
I området finns också flera nya gatunamn, så som 
exempelvis Ånglokstorget och Snälltågstorget.

Det är Jernhusen, Sveriges största fastighetsbolag 
vid järnvägen, som bygger Göteborg Grand 
Central. Arkitekter är den norska byrån Reiulf 
Ramstad Arkitekter.

Det handlar om en stor fastighet som inte bara är 
en station för Västlänken. På gatuplan planeras 
för handel och restauranger, medan de två övre 
planen innehåller kontor med cirka 700 arbets­
platser. Hållbarhet är ett ledord i projektet 
och man har bland annat använd 100 procent 
återbrukat tegel.

Det gula teglet är hämtat från några olika projekt 
i Danmark, bland annat från ett värmeverk samt 
från Rikshospitalet. Totalt handlade tegelstens­
åtgången på projektet om 624 000 tegelstenar – en 
imponerande siffra.

En förhandstitt på Göteborgs 
nya centralstation
Göteborgs Byggmästareförenings medlemmar är absolut inte nyfikna, men vi är 
med all säkerhet väldigt vetgiriga. Vi vill veta vad som händer i vår stad, vilka 
som bygger, vad de bygger och hur de bygger – då är naturligtvis ett besök på en 
ny centralstation väldigt lockande.

Läs hela referatet från studiebesöket: 
gbgbf.se/centralen 

När vi lämnade bygget var det fint att se den 
långa raden av containers för återvinning. Ett 
överskådligt sätt att klara av och kommunicera 
projektets seriösa satsning på källsortering. 
Dessutom har Derome ställt dit en blå container 
som kan nyttjas för oanvänt material.
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Byggarnas Hus – en mötesplats i utveckling
Byggarnas Hus på Ekmansgatan 1 har i decennier varit en samlingspunkt för 
stadens samhällsbyggare. Här möts företag, forskare och studenter, samtidigt 
som fastigheten fungerar som både permanent och tillfällig arbetsplats.

Förvaltning av föreningens tillgångar

Under 2025 har vi fortsatt att vårda och utveckla 
huset – denna gång med extra omtanke om 
utsidan. Väderskyddet för cyklarna på baksidan 
har rustats upp med ett nytt sedumtak, träkon­
struktionen har slipats och lackats och belysning 
med skymningsrelä har installerats för att skapa 
en tryggare och mer inbjudande miljö.

Vi har även planterat fler blommande växter och 
anlagt nya planteringsytor som ger liv och färg 
åt fastigheten. I samband med Biologiska mång­
faldens dag den 22 maj fick vi dessutom nya 
hyresgäster i form av honungsbin, då en bikupa 
från Stadskupan flyttade in vid fastigheten. Det är 

ett initiativ som inte bara stärker den biologiska 
mångfalden i vårt närområde, utan också på­
minner oss om hur varje liten insats kan bidra till 
något större – hur omsorg om det nära hänger 
samman med ansvar för helheten.

Med fokus på återbruk, kulturhistoriskt beva­
rande och en miljö som främjar möten fortsätter 
vi att utveckla Byggarnas Hus som en plats där 
historia och nutid samspelar.

Fastighetens taxeringsvärde uppgår till dryga 23 
miljoner kronor. Byggarnas Hus står väl rustat för 
framtiden – en plats där möten, relationer, idéer 
och utveckling får fortsätta att blomstra.
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Aktiekommittén
Föreningen har genom åren byggt upp en betydande värde­
pappersportfölj, som förvaltas av representanter från 
medlemsföretagen samt externa rådgivare. Aktiekommittén 
sammanträder regelbundet och rapporterar till styrelsen.

Under året har föreningen genomfört både köp och för­
säljningar av aktier och räntebärande värdepapper i linje 
med en långsiktig och balanserad strategi. Portföljen har 
utvecklats fint under året och värdet på vårt innehav har 
ökat betydligt – till en nivå som kan beskrivas som all time 
high. Kapitalförvaltningen fortsätter därmed att bidra till 
föreningens ekonomiska styrka.

För mer information, se årsredovisningens avsnitt 
”Kapitalförvaltning”.

Hjälpkassan och Sven Steens 
understödsfond
Föreningen förvaltar två fonder för att ge ekonomiskt stöd 
till behövande inom byggmästaryrket i Göteborg, inklusive 
tidigare byggmästare, kontorspersonal och deras efterlevande.

Sven Steens Understödsfond riktar sig specifikt till äldre 
byggnadsverkmästare med lång anställning hos föreningens 
medlemsföretag. Fonden förvaltas av SEB och har under året 
fortsatt att ge betydande stöd till de sökande.

Styrelsen beslutar årligen om utdelning av medel från de båda 
fonderna, och under året har 15 000 kronor delats ut från 
Hjälpkassan, och 550 000 kronor från Understödsfonden.

Sven Steen var ordförande i Göteborgs 
Byggmästareförening 1921-1947.
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Möteslokaler
Som medlem i Göteborgs Byggmästare
förening har du möjlighet att boka våra 
mötesrum till förmånliga priser. Våra 
lokaler är centralt belägna och erbjuder 
en inspirerande miljö där historisk charm 
möter modern funktionalitet.

Samtliga mötesrum är utrustade med teknik 
för presentationer och digitala möten, bekväma 
sittplatser samt en trivsam atmosfär som passar 
alla typer av sammankomster. Oavsett om du 
planerar för konferens, workshop eller styrelse­
möte, så har vi en lokal som möter dina behov.

För att boka eller få mer information, skicka en 
förfrågan till gabriella.lornbo@gbgbf.se. Vi ser 
fram emot att välkomna dig till Byggarnas Hus!

Matsalen – vårt största mötesrum som kan ta upp till  
50 personer i biosittning.

Styrelserummet – vårt näst största rum med plats för 
upp till 12 personer.

Salongen – ett mindre mötesrum med plats för  
upp till 6 personer.

Biblioteket – ett stort och luftigt rum med plats för  
upp till 8 personer.

Mer information om våra mötesrum: 
gbgbf.se/motesrum
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Föreningens styrelse

Jonas Steen
Ordförande

F O Peterson & Söner 
Byggnads

Peter Boström
Vice ordförande

Stena Fastigheter

Ann Svensson
Ledamot

NCC

Ingela Björndahl
Ledamot

Kålltorps Bygg

Lotta Cvach
Ledamot

Skanska Sverige

Marcus Håkansson
Ledamot

Peder Borrare & Söner

Shahroz Sahba
Ledamot

CoForma Group

Mikael Sneider
Ledamot

Byggruppen

Patrik Törnqvist
Ledamot

RO Gruppen

Petter Larsson
Ledamot

Hedin Construction 
Byggservice

Gabriella Lörnbo 
Ekberg

Vd Göteborgs 
Byggmästareförening



36 Göteborgs Byggmästareförening

Medlemsföretag

3-Stadsakustik AB 3-stadsakustik.se

A.G. Kakelspecialisten AB agkakelspecialisten.se

AB Byggruppen byggruppengbg.se

AB CD Bygg AB abcdbygg.se

AB Svenska Stenhus svenskastenhus.se

AB Såg & Betongborrning sag-betongborrning.se

AG Anläggning & Grönt Entr AB agentreprenad.se

Agnesbergs Grävtjänst i Kungälv AB agkungalv.se

Ale Betongborrning AB alebetongborrning.se

Almgren Fastighets AB almgrenfastigheter.se

Anläggningsbolaget i Väst AB anlab.se

Arthur W. Johansson AB arthurwjohansson.se

Assmundsons Golv AB assmundson.se

A-Staffing Construction AB astaffing.se

Backa Byggmontage AB backabygg.se

BESAB AB besab.se

Betongbyggen Jonas Svensson AB betongbyggenbyggen.com

Betongdoktorn AB byggadmin.se

Betonghåltagning i Göteborg AB betonghaltagning.se

Boskalis Sweden AB boskalis.se

Brixly AB brixly.se

Bygg & Konsult i Väst AB byggochkonsult.se

Byggfokus Entreprenad AB byggfokus.com

Bygg-G Förvaltnings AB bygg-gota.se

Byggmästarna JW AB byggmastarna.nu

Byggnadsfirma O.A. Tobiason AB tobiason.se

Byggnadsfirman Johansson 
& Ljunggren AB jbygg.se

Calderys Nordic AB calderys.se

Carlbergs i Göteborg AB carlbergs.se

Castellum Väst AB castellum.se

Celander AB celander.se

City Industriservice i Göteborg AB cityindustriservice.se

CoForma Entreprenad AB coforma.se

Coverto AB coverto.se

DAB Group AB dabgroup.se

Dalslands Betonghåltagning AB betongborr.se

DG Group AB dggroup.se

E Edvardsson Bygg AB edvardssonbygg.se

Engman Tak AB engmantak.se

Ernst Rosén AB ernstrosen.se

F O Peterson & Söner Byggnads AB fop.se

FC Mureri AB fcmureri.se

Flodén Byggnads AB flodens.se

Frillesås Mur och Puts AB frillesasmurputs.se

Gatu och Väg Väst AB gatuochvag.se

GBS Entreprenad AB gbs.se

GEBAB Service gebab.se

Georg Anderson Golv AB george-anderson.se

GK Sverige AB gk.se

Glose Murning & Puts AB glosemurning.se

Golvet Göteborg AB golvetgbg.se

Grundförstärkningar i Göteborg AB fop.se

Gunnar Zetterberg Byggnads AB gzetterberg.se

GÖAF Byggservice AB goafbygg.se

Göfast Gruppen AB gofastgruppen.se

Gösta Andersson Byggnadsfirma AB gab.se

Göteborgs Dykeriteknik AB gbgdyk.se

Göteborgs Väg- och 
Anläggningsbyrå  AB gvab.se

H & B Olofsson Förvaltning AB olofssinfastigheter.se

Hansson & Söner Entreprenad AB hansson-soner.se

Hedareds Sand & Betong AB heda.se

Hedin Construction AB hedinconstruction.se

Hermansson Natursten AB hermanssonsnatursten.se

HJ Bygg & Entreprenad hji.se

HTE Produktion AB hteproduktion.se

Husbyggen Väster AB husbyggenvaster.se

Hökerum Bygg AB hokerumbygg.se

Indus Sverige AB indus.se

Ivar Kjellberg Byggnads AB kjellberg.se

JM AB jm.se

Johansson & Rehn Byggnads AB johansson-rehn.se

Johns Bygg & Fasad AB johns.se

Jord & Berg i Kungsbacka AB jordberg.se

Jörlanda Takservice AB jorlandatak.se

Kelleby & Co Byggnads AB kellby.nu

Keller Grundläggning AB kellergrundlaggning.se
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Kruge Sverige AB rethermkruge.se

Kungsbacka Byggnads AB kbakungsbacka.se

Kynningsryd Nordic Crane AB nckynningsrud.com

Kålltorps Bygg AB kalltorpsbygg.se

Källfelt Byggnads AB kallfelt.se

Magnolia Utveckling AB magnoliabostad.se

Mark & Energibyggarna mark-energibyggarna.se

Murbiten Plattsättning AB mrbplatt.se

Murbiten Tegel & Puts AB murbiten.se

MVB Väst AB mvbab.se

Mölndals Betongborrning AB mbbab.se

NCC Sverige AB ncc.se

Nordisol Akustik i Göteborg AB nordisol.se

Olofsson Bygg o Entreprenad olofssonbygg.se

Olofssons Fasadputs & Måleri, Bygg AB olofssonbygg.se

Peab Anläggninge AB peab.se

Peab Grundläggning AB peab.se

Peab Sverige AB peab.se

Peder Borrare & Söner AB pederborrare.se

Peter Borrelit  AB borrelit.se

PO Törnkvist Byggnads AB tornkvistbygg.se

Protective System Svenska  
Productions AB protanentreprenad.se

Prowork Kompetens AB prowork.se

RO-Gruppen AB ro-gruppen.se

RU Sverige AB rondellenutbildning.se

Rune Adielsson Byggnads AB rabygg.se

S. R Rivning, AB srivning.com

Saarivaara-Andersson 
Byggnadsställningar AB sastallningar.se

Saxborn Fastigheter saxborn.se

SDÅ-Bygg AB sda-bygg.se

Skanska Sverige AB skanska.se

Skeppsviken Bygg i Göteborg AB skeppsviken.se

Skorstensspecialisten i Bohuslän KB skorstenspec.se

Snickarbolaget i Uddevalla AB snickarbolaget.se

Spira Bostäder AB spira-bostader.se

Stena Fastigheter Göteborg AB stenafastigheter.se

StenCentrum Lars Alfredsson AB stencentrum.se

Stenungsunds Entreprenadbyggen KB seab-bygg.se

Styrud Ingeniörsfirma AB styrud.se

Svenljunga Byggnadsisolering AB sbiab.se

Svensk Armering & Betong Byggen AB sabb.se

Svenska Stenhus Entreprenad AB svenskastenhus.se

Såg & Betongborrning AB sagobetongborrning.se

Säve Byggnads AB savebygg.se

Sävedalens VVS Rör & Grävarbeten AB savedalensvvs.se

Team Städservice AB teamstadservice.se

Tegelfogen Fasadrenovering AB tegelfogen.se

Tekniska Byggnadsställningar i Gbg AB tbs-scaff.com

Thomas Betong AB thomasbetong.se

Thomas Sjögren Byggnads AB sjogren-bygg.se

Tommy Byggare AB tommybyggare.se

Tornstaden, Byggnads AB tornstaden.se

Traneredsvägen Förvaltning AB

Trädgård & Markmiljö i Väst AB tmmvast.se

Trädgårdskonsulten Michael Lööf AB utekonsult.se

UTAB Göteborg AB utab.nu

Utetjänst i Kungsbacka AB utetjanst.se

Veidekke Entreprenad AB veidekke.se

Vi Tre Bygg AB vi3.se

Västkustens Mark & Asfalt AB vmaab.se

Wasagruppen Wasa Teknik AB wasagruppen.se

WH Bolagen Sverige AB whservicebolagen.se

Wicote Entreprenad AB wicote.se

Wikowia AB wilkowia.se

Wood & Hill AB whab.se

Wästbygg AB wastbygg.se

Xervon Sverige AB xervon.aw

Ytterbygg Entreprenad AB ytterbygg.se

Züblin Scandinavia AB zueblin.se

Åke Ekstrand Byggnads AB akeekstrand.se

Ängegärde Bygg AB anggardebygg.se

Öberg i Väst Byggnads AB obergsbygg.se

Xervon Sverige AB xervon.aw

Ytterbygg Entreprenad AB ytterbygg.se

Züblin Scandinavia AB zueblin.se

Åke Ekstrand Byggnads AB akeekstrand.se

Ängegärde Bygg AB anggardebygg.se

Öberg i Väst Byggnads AB obergsbygg.se



38 Göteborgs Byggmästareförening

Personliga medlemmar

Anders Berne Västra Frölunda

Anders Larsson Mjörn

Anders Olovson Klädesholmen

Anita Sjöberg Göteborg

Anna Andersson Mölndal

Anna Leandersson Mölndal

Anna Törnqvist Göteborg

Andreas Brendinger Göteborg

Bert Luvö Mölndal

Bertil Eskilstorp Västra Frölunda

Bertil Nilsson Kinna

Bo Fredriksson Göteborg

Charlotte Kjellgren Göteborg

Christer Wannheden Göteborg

Christina Lööf Kungsbacka

Gunnar Jonsson Göteborg

Gunnar Wengström Uppsala

Helena Tellberg Mölndal

Ingemar Edvardsson Öjersjö

Ingvar Magnusson Västra Frölunda

Jan-Olof Johansson Lerum

Jonas Karlsson Brämhult

Jörgen Johansson Onsala

Kenneth Orrgren Göteborg

Kjell Sallander Göteborg

Kristin Östling Alafors

Kristina Björling Kullavik

Kristina Leandersson Mölndal

Lars O. Carlsson Torslanda

Lars Tarre Lerum

Lennart Apleberger Lerum

Lennart Johansson Kungsbacka

Lennart Larsson Göteborg

Marcus Cristenson Göteborg

Mats Johansson Bohus-Björkö

Mattias Klintbäck Göteborg

Olle Håkanson Torslanda

Pavel Klein Göteborg

Per Lindvall Västra Frölunda

Peter Schyum Göteborg

Peter Terrs Västra Frölunda

Ralf Hanson Västra Frölunda

Roy Hanson Göteborg

Stefan Amlöv Göteborg

Stefan Hollertz Mölndal

Stehn Axelsson Träslövsläge

Stellan Börjesson Göteborg

Sture Andréasson Rörö

Sven Axelsson Träslövsläge

Tomas Saxborn Göteborg

Ulf-Göran Andersson Alingsås

Hedersmedlemmar

Hans Kjellberg Göteborg

Sven Steen Göteborg






